
令和 4 年 6 月吉日 

 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

社 会 福 祉 法 人 双 恵 会 

特別養護老人ホームめぐみ苑 

施 設 長  西 川 卓 也 

 

 

外国人技能実習生の受け入れについて 

 

 

 

拝啓 梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当施設の運営にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 

さて、首題の件ですが、当苑では 7 月 20 日頃より外国人技能実習生をミャンマーから 3

名受け入れます。この技能実習制度は、人材育成を通じて我が国で開発され培われた技能、

技術又は知識の開発途上国や地域等への移転を図り、その開発途上国等の経済発展を担う

「人づくり」に協力することを目的とするものです。今後、面会や行事等でもお会いする

こともあると思いますので、温かい目で見守っていただけると幸いです。当苑としては、

技能実習生を受け入れることで、業務の標準化、職員同士のコミュニケーション、異文化

交流が進む等のメリットがあると考えています。当苑が生活指導から日本語教育、介護教

育と技能実習制度に則り、実習生の指導にあたりますので、ご利用者様並びにご家族の皆

様におかれましてもご理解・ご協力下さいますようにお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


